
بحران دیپلماتیک
تدارک دولت ترکیه برای برگزاری همه پرسی 27 فروردین درباره اصلاح قانون اساسی این کشور و حضور 
وزرای کابینه در برخی کشورهای اروپایی برای تشویق ترک تبارها برای دادن رأی مثبت، سبب ایجاد 
تنش هایی در روابط این کشور با اروپایی ها شده است. روز گذشته مقامات هلندی به هواپیمای وزیر خارجه 
ترکیه اجازه ورود به هلند را ندادند. مولود چاووش اوغلو می خواست در تجمع هواداران دولت ترکیه در شهر 
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سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:کولبران بیمه می شوند

مجازات اعدام حاملین مواد مخدر حذف می شود
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت که بر اساس مصوبه امروز این کمیسیون، 
مجازات اعدام حاملین مواد مخدر برای کســانی که پیش از این محکوم به اعدام شده بودند حذف خواهد شد. 
حسن نوروزی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: پیش از این در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس مقرر شده بود 
که  حمل  حمل مواد مخدر در صورتی که باندی و مســلح نبوده باشد و متهم بیش از 15 سال حبس نداشته باشد  
مشمول حکم اعدام نمی شود در همین رابطه  در جلسه عصر امروز) یکشنبه( کمیسیون یک تبصره  به این حکم 
اضافه شد که بر اساس آن کسانی که در جرایم مواد مخدر 5 و 10 سال زندان دریافت می کنند تخفیف نخواهند 
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نماینده پیرانشهر گفت که با موافقت وزیر کار، 
کول بران از نیمــه دوم فروردین بیمه تأمین 
اجتماعی می شوند. رسول خضری در نشست 
خبری در حاشیه جلسه علنی امروز )یکشنبه( 
مجلس گفت:  بنــا بر مأموریت رئیس مجلس 
کمیته حقیقت یاب چهار نفره ای متشــکل از 
آقایان برزگر و کواکبیان از کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی، محمودزاده نماینده 

صفحه 2مهاباد و بنده نماینده پیرانشهر ...

مرجــع  گفــت:  ترک همدانــی 
دستگیری هنگامه شهیدی شعبه 

دوم بازپرسی ...

لمســلمین  ا و حجت الاســلام 
محمود مقدمی مدیرکل فرهنگی 

حوزه های علمیه ...
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رضایی: امسال حکمی برای دوره جدید اعضای مجمع صادر نخواهد شد
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 از تانک »کرار« 
رونمایی شد

در ســیصد و پنجاه و هشتمین روز از سال اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل با حضور ســردار ســرتیپ 
پاســدار دکتر حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، کرارنخســتین تانک پیشــرفته 
بومی کشور که در سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع 
طراحی و ســاخته شده است رونمایی و به طور هم 
زمان خط تولید انبوه آن در صنایع زرهی بنی هاشم 

دورود افتتاح شد.
سردار دهقان در مراسم رونمایی از تانک کرار طی 
ســخنانی با اشاره به اینکه روزآمدسازی تجهیزات 
زرهــی یکی از اصلی ترین راهبردهای وزارت دفاع 
در حوزه رزم زمینی به شــمار می رود گفت : تانک 
پیشــرفته بومی کرار که امروز شــاهد رونمایی آن 
هســتیم با قابلیــت و توانمندی هــای فراوانی که 
بــه خود اختصاص داده مــی تواند نقش مهمی در 
اجــرای این راهبــرد ایفا کند و به جــرات می توان 
گفت: تانک کرار نماد برجســته  ای از هوش بالا، 
خلاقیــت مثال زدنــی، توانمندی فــوق العاده ی 
صنعتگــران وزارت دفاع و از مصادیق بارز اقتصاد 

مقاومتی و بی اثر ســازی تحریم ها است.
وزیر دفاع افزود: تانک کرار با توجه به ویژگی های 
خاصــی که بــرای آن پیش بینی شــده در زمره ی 
پیشــرفته ترین تانک های دنیا به شــمار می رود و 
قادر اســت نیازمندی های نیروهای مســلح را در 

ایــن حوزه به نحو مطلوبی تامین کند.
دهقــان با بیان اینکه تانک پیشــرفته کــرار با اتکا 
بــه تجربیــات ارزشــمند دفاع مقــدس و در مدت 
سه ســال توســط متخصصان زبده و اقتدارآفرین 
ســازمان صنایــع دفــاع  در دفتر طراحــی صنایع 
زرهی بنی هاشــم دورود طراحی و ســاخته  شــده 
گفت: این تانک در ســه حوزه اصلی قدرت و دقت 
آتــش، تحرک؛حفاظــت و مانــدگاری در صحنــه 
 نبــرد؛ قابل رقابــت بــا پیشــرفته ترین تانک های 

دنیا می باشد.
وزیر دفــاع مجهز بودن بــه ســامانه کنترل آتش 
الکترواپتیکی، ســامانه فاصله یــاب لیرزی، رایانه 
بالســتیک و قابلیــت شــلیک بــه اهــداف ثابت و 
متحرک در شب و روز را از جمله ویژگی های تانک 
کرار ذکر کرد و افزود: تانک کرار قابلیت شــلیک 
موشک و هدایت لیزری بســیار دقیق آن وامکان 
شلیک توسط توپچی و فرمانده از دو سایت موازی 

را دارا می باشد.
وی در تشریح دیگر ویژگی های تانک کرار افزود: 
این تانک دارای ســامانه اتوماســیون تیربار برای 
شــلیک از داخل دهلیز جنگی در شرایط مختلف 
می باشــد و در حــوزه تحــرک، تانک کــرار دارای 
توانمنــدی عبــور از مناطق ذوعارضــه، گودال، 
رودخانــه و حرکــت در زیر آب را داشــته  و مجهز 
به ســامانه ناوبری ونمایــش آن  برای راننده تانک 

می باشد.
وزیر دفاع گفت: این تانک در حوزه بقاء و ماندگاری 
به حفاظت زرهی مقاوم در برابر انواع ســلاح های 
ضد زره  مجهز شده و با استتار در برابر انواع سلاح 

های ضد زره محافظت  می شود.
ســردار دهقان تصریح کرد : تمام زیرسامانه های 
تانک کرار به صورت کاملًا بومی و با تکیه بر دانش 
و توان متخصصان وزارت دفاع طراحی و ســاخته 
شده که قابلیت نصب و به کارگیری در سایر ادوات 

زرهی را دارد.
وزیــر دفاع تصریح کرد: اگــر بخواهیم تانک کرار 
را در یــک عبارت توصیف کنیم باید بگوییم "تانک 

کرار نماد اقتدار"

دعا کنید با لباس سبز سپاه به شهدا بپیوندم
رضایی: امسال حکمی برای دوره جدید اعضای مجمع صادر نخواهد شد

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: امسال حکمی برای دوره جدید 
مجمع صادر نخواهد شد و رهبری انقلاب در این خصوص تصمیمی نگرفته اند.
محســن رضایی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام عصر امروز در نشست 
خبری با اصحاب رســانه اظهار داشت: عمده بحث ما در دو جلسه روز گذشته 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون برنامه ششم توسعه و بودجه سال 
۹۶ بود؛ در رابطه با برنامه ششم ۱۴ نوع مغایرت با سیاست های کلی دیده شد 

که در سه جلسه به تصویب رسید و به شورای نگهبان ارسال شد.
وی گفت: شورای نگهبان آن ۱۴ مغایرت را به مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرد تا اصلاح شــود که مجلس ۷ مورد را اصلاح و ۷ مورد باقی ماند که مجددا 
شورا به مجلس فرستاد تا اصلاح شود و مجلس گفت: این ۷ مورد قابل اصلاح 
نیست. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: یک مورد مربوط به برقراری 
عدالت در نظام پرداخت شــاغلین و مســتمری بگیران کشوری و لشکری بود 
که تصویب شد. دولت سال آینده نظام عادلانه پرداخت و رفع تبعیض را جدی 

بگیرد و اجرا کند.
وی با بیان اینکه چهار مورد دیگر را از مجلس خواســتیم که اصلاح و حل کند 
بنابراین برنامه ششــم دیگر قابل اجراســت و سال ۹۶ اولین سال برنامه ششم 

کشور است و بودجه های ۵ سال آینده بر اساس آن تصویب خواهد شد.
رضایی تصریح کرد: ۴ اختلافیه هم به ما رسید که ارتباط به سیاست های کلی 
نداشــت که بررسی شد و دو مورد نظر شورای نگهبان و یک مورد نظر مجلس 

تأیید و یکی هم اصلاح شد.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سه مغایرت بودجه ۹۶ با سیاست 
های کلی گفت: یکی مغایرت با صندوق توسعه ملی بود، دومین مورد حداقل 
قرار دادن درآمدهای دولت بود و مورد دیگر پرداخت بدهی های دولت از محل 

واگذاری های اصل ۴۴ بود که این مغایرتها به شورای نگهبان ارجاع شد.
وی همچنین ضمن ارائه گزارش مختصری از ۵ سال گذشته مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت در پنج سال اخیر ۱۱۲ جلسه 

برگزار کرده و ۵۴ مورد مصوبه داشته است.

دعا کنید با همان لباس سبز به شهدا بپیوندم
رضایی در ادامه نشســت اعلام کرد: مجمع تشخیص گزارشی درباره اقتصاد 

مقاومتی تا پایان امسال خدمت رهبرانقلاب تقدیم می کند.
وی همچنین با اشاره به پایان دوره فعلی اعضای مجمع و با اعلام این خبر که 
صدور احکام اعضای مجمع به ســال آینده موکول شده است، افزود: امسال 
حکمــی برای دوره جدید مجمع صادر نخواهد شــد و رهبــری انقلاب در این 

خصوص تصمیمی نگرفته اند؛ لذا شایعات صحت ندارد.
رضایی در ادامه گفت: ۲۹۷ کمیســیون های دائمی و تخصصی در پنج سال 
گذشته داشته ایم، سی طرح و لایحه اختلافی را در این پنج سال بررسی کرده 
ایم. برای استقلال بانک مرکزی هم به یک مدل رسیدیم و ثبات بانک مرکزی 
را حل کردیم. در دو ســال اخیر برای اولین بار نظارت ها شــروع شده و کسانی 
که صحبت از شــورای نگهبان دوم کردند این حرف محلی از اعراب ندارد و در 

قانون اساسی دو نظارت شورای نگهبان و رهبر انقلاب را داریم.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه تصریح کرد: دو ســال اســت 
که نظارت ها را شــروع کرده ایم و جلسات اخیر مربوط به همین موضوع بود. 
یک استفســاریه داشته ایم و کمیســیون های دبیرخانه دو هزار و ۱۲۶ جلسه 

کارشناسی داشته است.
وی با اشــاره به مصوبات مهم مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: 
اقتصاد مقاومتی یک نقشــه راه برای عبور از مشکلات اقتصادی کشور است 
که در پنج ســال گذشــته بررسی شده اســت؛ موضوع دوم سیاست های کلی 
محیط زیســت اســت و سیاســت های کلی انتخابات که ابهاماتی در مورد آن 

وجود داشت نیز برطرف شد.
رضایی سیاســت هــای کلی نظام قانون گذاری کشــور، سیاســت های کلی 
خانواده، سیاســت کلی جمعیت، سیاســت کلی ســلامت و حمایــت از تولید 
ملی را از مهمترین محورهای پنج ســال گذشــته با ریاســت آیت الله هاشمی 

رفسنجانی عنوان کرد.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در خصوص پایان حکم اعضای مجمع 

تشــخیص در ۲۴ اســفند ماه و چگونگی تمدید آن گفت: تاریخ تشــکیل دوره 
های مجمع تشخیص، مسأله ای قطعی و قید شده در قانون نیست؛ بر خلاف 
مجلس خبرگان، مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری هیچ محدودیت 
قانونی نداریم و به طور عرف اسفند ماه و در بیست و چهارم صورت می گرفت. 
صدور احکام به سال آینده منتقل می شود و امسال حکمی صادر نخواهد شد و 
شایعات صحت ندارد و رهبر انقلاب تصمیم نگرفته اند و الان آیت الله موحدی 

کرمانی مجمع را اداره می کند و مشکلی نداریم.
وی در خصوص حضورش در انتخابات ســال آینــده تصریح کرد: دعا کنید با 
همان لباس سبز به شهدا متصل شویم و در همان مسیر خدمت کنیم. برنامه 

ای برای این کار ندارم.

در جمنا عضویت و دخالت تشکیلاتی ندارم
رضایی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه دولت تا چه میزان اقتصاد مقاومتی را 
با توجه به شعار سال عملی کرده است، گفت: گزارش ما در حال نهایی شدن 
اســت و قبل از اینکه تقدیم رهبری شود، رسانه ای نمی شود اما گزارش تهیه 

شده و تا پایان سال به حضور رهبر انقلاب خواهد رسید.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص حواشی تعیین سقف پرداختی 
به مدیران تصریح کرد: قرار شــد در این موضوع مطابق نظر شــورای نگهبان 
عمل شود و هر چه زودتر دولت باید لایحه را به مجلس شورای اسلامی بدهد.
وی درباره آرایش سیاســی ســال آینده و حضورش در مجمــع عمومی جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اســلامی گفت: در جبهــه مردمی نیروهای انقلاب 
اســلامی هیــچ عضویت و دخالت تشــکیلاتی نــدارم اما از هــر گونه وحدت 
 نیروهــای انقــلاب حمایــت مــی کنیــم. نیروهــای انقلاب طیف وســیعی 

در کشور دارد.
رضایــی افــزود: در انتخابات ســال ۹۶ یــک رقابت جدی به وجــود می آید و 
نیروهــای انقلاب با یک برنامه خوب برای حل مشــکلات کشــور به صورت 

جدی به صحنه می آیند.

نتانیاهو نه با تاریخ آشناست نه تورات 
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: مجلس شــورای اســلامی کشــورهای اســلامی را به مطالب اخیر ســرکرده رژیم صهیونیســتی توجه می دهد تــا حقیقت بحران های ســال های اخیــر در منطقه را دریابنــد. علی لاریجانی 
در نطــق پیــش از دســتور جلســه علنی امروز مجلــس، اظهار کرد: در روزهــای اخیر رئیس رژیم صهیونیســتی در دیدار با رئیس جمهور روســیه حرف های بســیار و عجیب و غریبی گفته اســت که لازم اســت به دو نکته آن اشــاره 
شــود، یکــی اینکــه تاریــخ قبل از اســلام ایرانیان را تحریــف کرد و حــوادث را وارونه جلوه داد ظاهرا ایشــان نه با تاریخ آشناســت و نه تورات خوانده اســت. البته از یک صهیونیســت نابکار جز این انتظاری نیســت کــه اینگونه دروغ 
پردازی هــا را ارائــه کنــد. لاریجانی افزود: دوم اینکه به روشــنی بیان کرد که پشــت جنگ در ســوریه رژیم صهیونیســتی اســت. او برای ایجاد صلح در ســوریه شــرط تعیین کرده و آشــکار ســاخت که جنگ در ســوریه جنگ علیه 
مقاومت ضد صهیونیســتی اســت. اگر برخی رهبران کشــورهای منطقه تاکنون تردید داشــتند که جنگ در ســوریه در راســتای منافع مســلمانان به ویژه اهل ســنت نیســت، با این ســخنان رئیس رژیم صهیونیســتی باید موضوع 
 برایشــان از ابهــام در آمده باشــد. رئیس مجلس شــورای اســلامی خاطرنشــان کرد: مســاله اصلــی ماجراجویی های منطقــه از پــای در آوردن مقاومت و کشــورهای حامی آن اســت تا راه برای ســلطه کامل رژیم صهیونیســتی 

در منطقه هموار شود.

سیاسی
یکشــنبه 22 اســفند ماه 1395

واکنش روز

لیست منتشرشده جمنا غیررسمی است
در حالی که صبح امروز لیستی به عنوان نامزدهای نهایی جمنا منتشر شد، یک عضو جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی اخبار منتشر شده در زمینه مشخص شدن کاندیداهای این تشکل سیاسی اصولگرا برای انتخابات را غیررسمی 
عنوان کرد. یک عضو جبهه مردمی نیروهای انقلاب اســلامی در گفت وگو با ایســنا، درباره انتشــار اخباری مبنی بر 
مشخص شــدن ۱۴ کاندیدای نهایی تشــکل متبوعش برای انتخابات ریاست جمهوری گفت: این اسامی به صورت 
غیررسمی منتشر شده و نمی توان به آن به عنوان یک لیست نهایی توجه کرد. وی افزود: اسامی رسمی کاندیداهای 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب برای انتخابات ریاســت جمهوری در مجمــع ملی دوم این جبهه در نیمه فروردین ماه 

مورد بررسی قرار می گیرد و از میان آنان، پنج نفر به عنوان کاندیدای نهایی اعلام خواهند شد.
گفتنی است صبح امروز مهر نوشت: شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، اسامی ۱۴   برتر این جبهه را که در اولین مجمع عمومی 
انتخاب شــدند را اعلام کرد. بر اســاس این گزارش اســامی ۱۴ کاندیدای برتر ریاســت جمهوری جبهه مردمی نیروهای انقلاب که توسط اعضای 
مجمع عمومی این جبهه در تاریخ ۵ اســفندماه انتخاب شــدند، مشخص شد. اسامی کاندیداهایی که حائز بیشترین آراء شدند به ترتیب حروف الفبا 
بدین شرح است: ۱- مهرداد بذرپاش، ۲- سعید جلیلی، ۳- حمیدرضا حاجی بابایی، ۴- محمد خوش چهره، ۵- محسن رضایی، ۶- سید ابراهیم 
رئیسی، ۷- علیرضا زاکانی، ۸- محمد مهدی زاهدی، ۹- سید عزت الله ضرغامی، ۱۰- پرویز فتاح، ۱۱- رستم قاسمی، ۱۲- محمدباقر قالیباف، 

۱۳- مصطفی میر سلیم، ۱۴- علی نیکزاد.

سوژه روز

مجازات اعدام حاملین مواد مخدر حذف می شود
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت که بر اساس مصوبه امروز این کمیسیون، مجازات 

اعدام حاملین مواد مخدر برای کسانی که پیش از این محکوم به اعدام شده بودند حذف خواهد شد.
حســن نوروزی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: پیش از این در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس مقرر شده بود که  
حمل  حمل مواد مخدر در صورتی که باندی و مسلح نبوده باشد و متهم بیش از ۱۵ سال حبس نداشته باشد  مشمول 
حکم اعدام نمی شــود در همین رابطه  در جلســه عصر امروز) یکشــنبه( کمیســیون یک تبصره  به این حکم اضافه 

شد که بر اساس آن کسانی که در جرایم مواد مخدر ۵ و ۱۰ سال زندان دریافت می کنند تخفیف نخواهند داشت.
وی افزود: به موجب تبصره دیگری که در کمیســیون قضایی و حقوقی مصوب شــد این قانون عطف به ماسبق می شود و کسانی که پیش از این در 
جرایم مواد مخدر محکوم به اعدام شده بودند در صورتی که شرایط مصوب در قانون جدید را داشته باشند مشمول مجازات جایگزین اعدام خواهند 
شد. همچنین در مصوبه دیگری مقرر شد کسانیکه نسبت به احکام پیشین خود عفو دریافت کرده بودند در صورتی که قانون جدید برای آن ها مزیت 

بیشتری داشته باشد می توانند از احکام این قانون استفاده کنند.
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: درباره این که آیا کسانی که نسبت به تولید ، توزیع، فروش و ساخت 
مواد مخدر اقدام می کنند حکم اعدام دریافت می کنند یا خیر دو نظر در کمیســیون وجود دارد که عده ای موافق حکم اعدام برای این افراد و عده 

ای مخالف آن هستند. لذا بررسی و تصمیم گیری درباره این موضوع به جلسه آینده کمیسیون موکول شد.
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بهترین واکنش به احمدی نژاد سکوت است

معــاون سیاســی دفتــر رییــس جمهور ســکوت را بهترین روش برای مواجه با بیانیه های سلســله وار احمدی نژاد دانســت. حمید ابوطالبی نوشــت: تاکنون ازســوی مســئول دولت پیشــین ســه بیانیه، چندســوال و یک کاندیدا 
صادرشــده اســت؛ جالــب اســت کــه درعالم سیاســت هیچ کس وقعــی به ایــن حضورمجازی نگذاشــته اســت. وی افــزود: ظاهرا مــی خواهند "دوقطبــی حضور" بــه "قطبی ســازی بیانیــه ای و حضور مجازی-جانشــینی" 
تبدیــل شــود؛ لــذا اســت که جامعه سیاســی درحــال گذر از کنــار آن بــه آرامی اســت. ابوطالبی تاکیــد کــرد: اصولگرایان پایــدار می داننــد کوچکترین ســخنی درایــن رابطه،شــراکت تاریخی شــان دراقدامات دولــت قبل را 
بــرای مــردم زنــده خواهدکــرد؛ لذاســکوت بهترین روش اســت. معاون سیاســی دفتــر رییس جمهــور افزود: اصــلاح طلبان نیزکه ســالهای ٨٤-٩٢ را ســال های ســقوط کشــور می دانند، در ایــن زمینه به صــورت پراکنده 
ســخنانی گفته انــد؛ آنــان هــم حاضر بــه ورود به ایــن بازی نیســتند. ابوطالبــی تصریح کرد: دولــت هم حاضرنیســت ارزش خدمت رســانی به مردم را صرف پرداختن به آنانی کند که خســارات بیشــمار هشــت ســاله شــان به 
 کشــور در کوتــاه مــدت غیرقابــل اصــلاح اســت. وی تاکید کــرد: یکــی ازنزدیکترین خســاراتِ پیچیده آن هشــت ســال، اتــلاف٧-٨ میلیــارددلار ازدارایی های ملــت درخــلال ســال های ٨٦-٨٩ نیویــورک ولوگزامبورگ و 

بابک زنجانی است.

مرجع بازداشت، دادسرای رسانه است
ترک همدانی گفت: مرجع دستگیری هنگامه 
شــهیدی شــعبه دوم بازپرســی دادسرای 
فرهنگ و رسانه است. مصطفی ترک همدانی 
وکیل هنگامه گفت: روز گذشته خانم هنگامه 
شهیدی از طریق خواهرش درخواست کرد تا 
وکالت او را بپذیرم. امروز پس از تحقیق معلوم 

شد مرجع دستگیری ایشان شعبه دوم بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه است 
که پس از دســتگیری وی در مشهد به تهران منتقل شده است. وی افزود: 
درخواست ملاقات برای تنظیم وکالت نامه به آن مرجع داده شد، اما به دلیل 
اعلام جرایم امنیتی در پرونده و ممنوع الملاقاتی او، بازپرس دســتور احاله 
امر جهت بررسی تشخیص صلاحیت وکیل به دادستان تهران را وفق تبصره 
ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری صادر کرد. در صورت احراز صلاحیت،  

اقدام مقدماتی جهت انجام امور وکالتی انجام می گیرد.

کلیدتان به درد قفل اقتصاد دشمن می خورد
حجت الاسلام والمسلمین محمود مقدمی 
مدیرکل فرهنگــی حوزه های علمیه در نامه 
ای به روحانی نوشــت: جناب آقای روحانی 
اگر عمــوم ملت قهرمــان و فرهیخته ما به 
توهین  های شــما پاسخ نمی  دهد از این نظر 
است که معتقدند لباس روحانی، لباس پیامبر 

خدا و محترم است، تن هر کسی که باشد.  مقدمی افزود: اکنون که ایام ریاست 
و صدارت شما رو به پایان می  رود خوب است نگاهی به پشت سر و وعده  هایی 
که به مردم دادید بیندازید. گفتید ۱۰۰ روزه اقتصاد را اصلاح می  کنید، گفتید 
کاری می  کنید که کســی نیاز به یارانه نداشته باشد، باغ سیب و گلابی نشان 
دادید، ولی عمل نکردید. در این نامه تصریح شده است: آقای روحانی گفتید 
که کلید دارید، کلیدتان را هم نشــانمان دادید ولی کلیدتان فقط به درد قفل 

اقتصاد دشمن می  خورد، برای قفل زندگی مردم ایران کاری نکردید.

کارگران باید از عبور از رکود بگویند
رســتم قاسمی وزیر نفت احمدی نژاد گفت: 
رکود در کشــور همه گیر شده است و باید این 
مشکلات را بپذیریم، برخی می گویند از رکود 
عبور کردیم در حالی که باید کارگران کارخانه ها 
ایــن حــرف را بگوینــد نه مســئولان، برخی 
می گویند رتبه اول اشــتغال را در کشور داریم 

ولی باید این حرف را خانواده هایی بگویند که چند بیکار دارند. قاســمی با بیان 
اینکه تجربه حل مشکلات با باور به ظرفیت های داخل است اظهار داشت: 
امروز در صنعت دفاعی ما جزو چند قدرت دفاعی دنیا هستیم  در صورتی که پیچ 
و مهره آن را هم خارجی ها نداده اند. وی تاکید کرد: مسئولان اجرایی کشور به 
جای حل معیشت دنبال سیاست بازی هستند و این در حالی است که مشکلات 
با سیاسی کاری و سخنرانی حل نمی شود، در سال ۹۶ امیدواریم مدیرانی در 
جبهه انقلابی انتخاب شوند که حل مسائل اقتصادی کشور اولویت آنها باشد.

 اشراف وزارت اطلاعات 
 بر تخریب گران 

فضای مجازی
وزیــر اطلاعات گفت: بر تخریبگــران انتخاباتی در 
فضای مجازی اشراف داریم و یقین داشته باشند که 
از نگاه سربازان گمنام امام زمان )عج( دور نخواهند 
بود. ســید محمود علوی در گفت وگویی اظهار کرد: 
ما بر عملکرد تخریب گران انتخاباتی قطعا اشــراف 
اطلاعاتی داریم و اقدامات بهنگام و بازدارنده در قبال 
کارهای تخریبی و منفی آنان صورت خواهد گرفت.
وی بــا قدردانــی از رئیس قوه قضاییه بابت دســتور 
برخورد مرجع قضایی با تخریب های انتخاباتی ابراز 
امیدواری کرد دســتگاه قضا با جدیت این مســئله را 

پیگیری کند.
علوی گفت: آنچه سبب التهاب در جامعه می شود 
و انتخابات را به سمت عوارض منفی سوق می دهد 

تخریب هاست.
وی افــزود: ما در انتخابات ۹۴ از حدود یک ســال 
قبــل بــه همکارانمان اعــلام کردیم که هر کســی 
مرتکــب تخریب شــود همان بــار اول او را احضار و 
دعوت کنند و به شــکل محترمانه به او تذکر دهند. 
وزیر اطلاعــات اضافه کرد: در این تذکرات به افراد 
می گفتیم از خود یا کاندیدای مورد حمایتشــان هر 
قدر می خواهند تعریف کننــد و جنبه های مثبت را 
بگویند اما حق ندارند در قبال کسی مباحث منفی و 

تخریبی مطرح کنند.
علــوی گفــت: همکارانم با هوشــیاری و اشــراف 
اطلاعاتــی بر جامعــه ایــن کار را انجــام دادند و با 
فضایی مواجه بودیم که شــور و اشــتیاق مردم برای 
مشارکت بسیار بالا بود اما التهاب مضر در انتخابات 

وجود نداشت.
وی افزود: تخریبی که سبب التهاب در جامعه شود 
مضر اســت اما تبلیغ مثبت ســبب اشــتیاق شرکت 
کنندگان به مشارکت می شود و دیدیم که در سال ۹۴ 
به طور اســتثنا انتخاباتی برگزار شد که در هیچ جای 
کشور مشکل حاد امنیتی و اجتماعی و برخوردهای 

نگران کننده نداشتیم.
علوی افزود: اگر افراد اعم از نامزدها و هوادارانشان 
جنبــه های مثبت خود را بگوینــد و دیگران را نفی و 
تخریب نکنند بــه یقین مانند انتخابات ۹۴ شــاهد 
مشارکت بالا و با اشتیاق و بدون التهاب و آثار تخریبی 

بر انسجام ملی خواهیم بود.
وزیر اطلاعات گفت: امیدوارم با تعامل دستگاه های 
ذی ربط بر سلامت و امنیت انتخابات، رقابتی مثبت 
و انتخاباتی اثرگذار و با مشــارکت بالا داشــته باشیم 
که بــرای نظام، منحصرا و به تمام معنی ســرمایه و 
دستاورد باشد و هزینه ای از نظر سیاسی، اجتماعی 

و امنیتی نداشته باشد.
وی گفــت: ما از مدت ها قبل ســتاد انتخابات را در 
وزارت اطلاعات راه انــدازی کرده ایم و نیروهایمان 

فعالانه مشغول به کارند.
وزیــر اطلاعــات گفت: مــا در زمینــه رقابت های 
انتخاباتــی در نخســتین اقدامات تخریبــی با تذکر 
بهنــگام ســعی خواهیم کــرد رقابت هــا در فضای 
اجتماعی مثبت و سالم انجام شود و تخریب صورت 

نگیرد.
علوی افزود: البته تخریب ممکن است در روزنامه، 
سایت و شبکه های اجتماعی مانند صفحات توئیتری 
یا اینستاگرامی انجام شود که وزارت اطلاعات بر همه 

این بخش ها اشراف دارد.
وی تاکیدکرد: ســربازان گمنام امام زمان )عج( در 
تمام صحنه ها حضور و اشــراف اطلاعاتی دارند و از 
اینکه افرادی بخواهنــد با اقدامات تخریبی فضای 

انتخابات را ملتهب کنند جلوگیری خواهند کرد.

نامه نیوز نوشت: بازی انتخاباتی جبهه پایداری علیه اصول گرایان 
پایداری ها از سازوکار وحدت اصول گرایان بیرون مانده اند. به نظر می رسد آنها از شرایط بوجود آمده ناراضی هستند. در انتخابات مجلس 
دهم جبهه پایداری یکه تاز داستان وحدت اصول گرایان بود. حتی اکثریت لیست تهران راست گرایان به این جبهه اختصاص داشت اما 

حالا اصول گرایان به راحتی از کنار پایداری ها عبور کرده اند.

 پارس نیوز نوشت: فاز جدید تطهیر فتنه چیست؟
فتنه ۸۸ فقط حمایت سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا یا صدور پیام توسط نتانیاهو نبود. نفوذ تیم های تروریستی یا حضور میدانی سفارت 

خانه فرانسه و انگلیس در آشوب های ۸۸ نشان می دهد سناریو براندازی جمهوری اسلامی ایران بیش از همه یک طرح خارجی بود که با 
حضور مردم در نه دی درهم پیچیده شد.

 خبرآنلاین نوشت: »رسانه ملی« ساز انتخابات را به نفع چه کسی کوک می کند؟
رسانه ملی این روزها ساز انتقاد از دولت را کوک کرده است، کانال های تلویزیون را که بالا و پایین کنیم کم نشانه از این رویه انتقادی 

نمی بینیم، سوی دیگر ماجرا اما نشانه هایی است که می گوید فاز انتخاباتی این رسانه به سمت جریانی خاص کوک شده است.

عکس روزسایت نگار

 ورود پیکر
 ۱۶۵ شهید دوان 
دفاع مقدس به کشور

خبرنامه
یکشــنبه 22 اســفند ماه 1395

کولبران بیمه می شوند
رسول خضری: بیشتر پول کولبری به جیب دلالان می رود

نماینده پیرانشــهر گفت که با موافقت وزیر کار، کول بران از نیمه دوم فروردین 
بیمه تأمین اجتماعی می شــوند. رســول خضری در نشست خبری در حاشیه 
جلسه علنی امروز )یکشنبه( مجلس گفت:  بنا بر مأموریت رئیس مجلس کمیته 
حقیقت یاب چهار نفره ای متشکل از آقایان برزگر و کواکبیان از کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی، محمودزاده نماینده مهاباد و بنده نماینده پیرانشهر و 
سردشت تشکیل شد تا وضعیت معیشت و صدمات جانی وارد شده به کول بران 
مورد بررسی قرار گرفته و این کمیته بازدید میدانی از وضعیت آنها داشته باشد.
وی افزود: بر این اساس کمیته حقیقت یاب ۱۸ اسفند در شهرستان پیرانشهر 
و شهرهای مرزی این شهرستان در میان کول بران حاضر شد و آنها مطالباتی 

را مطرح کردند که مهمترین آنها بیمه تأمین اجتماعی بود.
این عضو کمیته حقیقت یاب بررســی وضعیــت کول بران گفت: با توجه به این 
مطالبه جلسه ای با وزیر کار تشکیل و تفاهم نامه ای امضا شد که به موجب آن 
کول بران از نیمه دوم فروردین ۹۶ بیمه تأمین اجتماعی شــوند. اســتارت این 
بیمه از شهرستان پیرانشهر زده می شود و قرار است در سطح آذربایجان غربی 
گسترش یابد. به گفته خضری بیمه تأمین اجتماعی شامل پرداخت دیه و انواع 
شــمولیت های این بیمه خواهد شد که امیدواریم با عملیاتی شدن قول دولت، 

کول بران در سطح مرزها از نیمه دوم فروردین بیمه شوند.
این عضو کمیته حقیقت یاب مجلس برای بررســی وضعیت کول بران، مطالبه 
دیگر کول بران را حذف دلالان عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر بیشتر پول 
کول بــری به جیب دلالان می رود و بیشــتر از ۴۰ تا ۵۰ هــزار تومان به جیب 

کول بران نمی رود لذا درخواست آنها این است که دست دلالان کوتاه شود.

طبق قانون انسداد مرزها باید برای معیشت مرزنشین ها فکری شود
وی مناسب سازی مســیر برای کول بری را از دیگر موارد مورد تأکید کول بران 

دانســت و گفت: تأکید بر این اســت که در معابری که باید بارها تنها از طریق 
کول بری حمل شــود وســایل حمل و نقل موتوری و یا چهارچرخه تعبیه شود تا 
کول بران ناچار به حمل بار بالغ بر ۲۰۰ کیلو نشوند که این مطالبه به حقی برای 

مناسب سازی مسیر است.
خضری اجرایی شــدن درســت قانون مربوط به معابر مــرزی مورد تأکید مقام 
معظم رهبری را به عنوان مطالبه دیگر کول بران مطرح کرد و افزود: حرف ما 
این اســت که طبق قانون انسداد مرزها، باید برای معیشت مرزنشینان فکری 
شود. قرار بود طبق این قانون استانداری  با همکاری سپاه معابر را برای معیشت 
مرزنشــینان مساعد کند تا مرزنشینان با گرفتن مجوز بتوانند معیشت شان را از 
طریق واردات کالا به صورت جزیی تأمین کنند. اما اکنون مشــاهده می شود 
افراد ســودجو مجوزهای ورود کالاهای چندهزارتنی را دریافت می کنند که نه 
تنهــا به وضعیت بازار لطمه وارد می کند که هیچ عایدی نیز برای مرزنشــینان 
ندارد. آن هم در شــرایطی که باید مرزنشــینان از منافع مرزی برخوردار باشند. 

موضوعی که نتیجه آن تأمین امنیت پایدار مرزها است.
به گفته وی در همین راســتا تفحصی از استانداری ها و نامه نگاری با سازمان 
بازرسی، وزارت کشور و بازرسان ویژه ریاست جمهوری انجام شده تا این مطالبه 

به حق تأمین گردد.

 ۴0 درصد عواید مرزی به استان و 60 درصد آن 
به تهران داده می شود

نماینده پیرانشهر همچنین گفت: وضعیت خروج کالا از مرزها نیز مناسب نیست 
به طوری که شــاهد خروج کالا به صورت تجمیعــی آن هم از طریق تریلی به 
کشور هستیم. روندی که صدمه هایی به بازار کالای کشور وارد می کند. تأکید 
بر این اســت که این امکان آن هم به صورت خرده فروشی به شهرهای مرزی 

داده شــود تا شهرنشینان در استان های مرکزی کشور برای سفر به شهرهای 
مرزی ترغیب شــده و گردشــگری نیز رونق پیدا کند. کول بران از عواید مرزی 

سهمی ندارند و بیشتر منافع در دست دلالان است.
وی موضوع تیر خوردن کول بران را از دیگر موارد مطرح شــده عنوان و اظهار 
کرد: کول بران تحت عناوین مختلف در مرزها به دلیل اصابت گلوله جانشــان 
را از دست می دهند و خانواده هایشان بی سرپرست می شوند. باید هنگ مرزی 
و نیروی انتظامی در صورت مشــکوک شدن به فردی او را بازداشت کرده تا به 
وضعیت اش در دادگاه صالحه پرداخته شود و حکم صادر گردد نه اینکه هنگ 
مرزی به دلیل مشــکوک شــدن به فردی به او تیراندازی کند که متأســفانه در 
برخی از موارد باعث داغدار شدن خانواده ها و در نهایت نارضایتی افکار عمومی 
 می شود. بر همین اساس قرار است فردا بعدازظهر جلسه ای با فرماندهی کل 

مرزبانان داشته باشیم.
خضری همچنین با اشــاره به تهیه طرح ســاماندهی مرزنشینان و کول بران با 
۱۵۳ امضا گفت: طی دو هفته گذشته با حضور مسئولان ۱۵ دستگاه، ارگان 
و سازمان همچون وزارتخانه های اقتصاد،  صنعت، کشاورزی، خارجه، کشور 
و ستاد مبارزه با قاچاق کالا جلساتی در مرکز پژوهش ها برگزار شد تا این طرح با 
یک ماده واحده و ۶ تبصره به بهترین نحو تدوین شود. طرحی که انتظار می رود 

خروجی آن بهبود وضعیت معیشت و اشتغال کول بران باشد.
نماینده پیرانشهر همچنین با تأکید بر لزوم در اختیار قرار گرفتن عواید مرزی به 
مرزنشــینان گفت: در حال حاضر ۴۰ درصد عواید مرزی به استان و ۶۰ درصد 
آن به تهران داده می شود و هیچ چیزی به شهرهای مرزی نمی رسد. حال اینکه 
باید این پول برای توسعه شهرهای مرزی، جاده و اشتغال هزینه شود تا بتوانیم 
وضعیت مشاغل را ساماندهی کنیم. چون باور ما این است که کول بری شغل 

نیست و باید شغل مناسب برای این افراد در نظر گرفته شود.

انتخابات الکترونیک منتفی شد 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طبق تصمیم اتخاذ شده مابین وزارت کشور و 
شورای نگهبان تنها این موضوع مدنظر قرار گرفته است که تنها در بحث احراز 
صلاحیت ها از ابزار الکترونیکی استفاده شود. عباسعلی کدخدایی اظهارکرد: 
در هفته گذشــته در نشست مشترک ما بین وزارت کشور و شورای نگهبان که 
با حضور وزیر کشور برگزار شد مقرر شد تا انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ 
به صورت الکترونیکی برگزار نشــود. وی افزود: در این جلســه همچنین قرار 
شــد انتخابات میان دوره ای مجلس نیز به صورت الکترونیکی برگزار نشــود. 
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: طبق تصمیم اتخاذ شده مابین وزارت 
کشــور و شورای نگهبان این موضوع مدنظر قرار گرفته است که تنها در بحث 
احراز صلاحیت ها از ابزار الکترونیکی اســتفاده شــود. کدخدایی تاکید کرد: 
تصمیم اتخاذ شده مابین وزارت کشور و شورای نگهبان براساس توافق ما بین 
دو نهاد صورت گرفته است و قطعی و غیرقابل تغییر است. سخنگوی شورای 

نگهبان همچنین در گفت وگو با ایسنا، درباره انتخابات میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی گفت: در حال بررسی صلاحیت های کاندیداهای انتخابات 
میان دوره ای مجلس هستیم؛ اکنون فرصت استعلام از مراجع چهارگانه است، 
کارها در حال انجام است و طبق تقویم پیش می رویم. وی در ادامه درباره بررسی 
لایحه بودجه توســط شورای نگهبان، در پاسخ به اینکه آیا بررسی این لایحه تا 
قبل از ســال به پایان می رسد، گفت: شورای نگهبان در این باره خیلی تلاش 
می کند. بر اساس این گزارش، علی اصغر احمدی رئیس ستاد انتخابات کشور 
۱۵ اسفند ماه درباره انتخابات میاندوره ای مجلس دهم گفت: از ۲۷۹ داوطلبی 
که ثبت نام کرده اند،  ۱۳۲ نفر برای حوزه انتخابیه اصفهان، ۴۱ نفر برای حوزه 
انتخابیــه اهر و هریس، ۵۵ نفر برای حوزه انتخابیه مراغه و عجب شــیر و ۵۱ 

نفر برای حوزه انتخابیه بندرلنگه، بستک و پارسیان هستند.
ثبت نام از داوطلبان انتخابات میاندوره ای مجلس شورای اسلامی برای چهار 

حوزه انتخابیه اصفهان در استان اصفهان، اهر و هریس، مراغه و عجب شیر 
در استان آذربایجان شرقی و بندر لنگه، بستک و پارسیان در استان هرمزگان 
از هشتم اسفندماه در وزارت کشور و فرمانداری های مرکز حوزه های انتخابیه 
مذکور آغاز شــده بود و روز شــنبه پایان یافت. انتخابات میان دوره ای در حوزه 
انتخابیه مراغه و عجب شــیر  به دلیل اینکه منتخب مردم مراغه و عجب شیر 
در اثر ســانحه جان خود را از دست داد، همزمان با انتخابات ریاست جمهوری 

در سال ۹۶ برگزار می شود.
صحــت انتخابات دو حــوزه انتخابیه بندرلنگه، بســتک و پارســیان و اهر و 
هریس نیز از ســوی شــورای نگهبان تایید نشــد و قرار شــد انتخابات در این 
دو حوزه همزمان با انتخابات ریاســت جمهوری در ســال ۹۶ برگزار می شود.  
در خصــوص حوزه انتخابیه اصفهان نیز شــورای نگهبان در مکاتبه با وزارت 
کشــور اعلام کرده بود که از میان ۵ نفــر در این حوزه آرای یک نفر باطل و ٤ 
نفر تایید شــده است. شورای نگهبان اعلام کرده بود که آرای نفر سوم )مینو 

خالقی( باطل شده است.
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رصدخانه

بحران دیپلماتیک
تنش بی سابقه در روابط ترکیه و هلند در پی ممنوعیت ورود دو وزیر ترکیه

تدارک دولت ترکیه برای برگزاری همه پرســی ۲۷ فروردین درباره اصلاح 
قانون اساسی این کشور و حضور وزرای کابینه در برخی کشورهای اروپایی 
برای تشــویق ترک تبارها برای دادن رأی مثبت، سبب ایجاد تنش هایی 
در روابط این کشور با اروپایی ها شده است. روز گذشته مقامات هلندی به 
هواپیمــای وزیر خارجه ترکیه اجازه ورود به هلند را ندادند. مولود چاووش 
اوغلو می خواســت در تجمع هواداران دولت ترکیه در شهر روتردام درباره 
همه پرســی ترکیه سخنرانی کند. در ادامه شــب گذشته به دنبال تشدید 
تنش ها بین هلند و ترکیــه و عدم اجازه به وزیر امور اجتماعی ترکیه برای 
ورود به خاک هلند، پلیس ترکیه نیز ســاختمان کنســولگری و ســفارت 
هلند در استانبول و آنکارا را محاصره کرد. امروز نیز تنش ها به صورت بی 

سابقه ای ادامه یافته و نگرانی هایی را در این زمینه به وجود آورده است.
وزارت امور خارجه ترکیه به سفیر هلند در این کشور ابلاغ کرد که در حال 
حاضر  تمایلی به بازگشت وی به آنکارا ندارد. سفیر هلند در آنکارا در حال 
حاضر به منظور اســتراحت در خارج از ترکیه به ســر می برد. وزارت امور 
خارجه ترکیه اعلام کرد: ما موقتاً خواستار عدم بازگشت سفیر هلند به آنکارا 
که در حال حاضر در خارج از ترکیه به ســر می برد هستیم. در همین حال 
خبرگزاری رویترز از بســتن ســفارت و کنسولگری هنلد در ترکیه به دلایل 
امنیتی خبر داد. بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی ترکیه ساختمان 
کنسولگری و سفارت هلند در استانبول و آنکارا را محاصره کرده و به هیچ 

کس اجازه ورود و خروج به آنها را نمی دهند.
از ســوی دیگــر، معترضان ترک با شــدت گرفتن تنش ها میــان هلند و 
ترکیه، پرچم کنســولگری هلند در استانبول را پایین کشیدند. به گزارش 
خبرگــزاری فرانســه، تظاهرات کننــدگان تترک پرچم هلنــد را از  بالای 
ساختمان کنسولگری این کشــور در استانبول به پایین کشیدند. روزنامه 
دیلی صباح ترکیه نیز نوشــت که تظاهرات کنندگان پرچم ترکیه را بر فراز 
ساختمان کنسولگری هلند نصب کردند. پس از پایین کشاندن پرچم هلند، 
معترضان خشمگین در آنکارا نیز تابلوی »خیابان هلند« را از جاکندند و به 
جایش پرچم ترکیه را نشاندند. همزمان، یکی از روزنامه های ترکی طرفدار 

اردوغــان با انتخاب این تیتر که »ارتش هلند ۴۸ هزار نیرو دارد؛ اما ۴۰۰ 
هزار ترک در این کشور زندگی می کنند« جنجال آفرین شد.

بینالی ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه امروز )یکشنبه( و در واکنش به اقدام 
هلند در ممنوعیت پرواز وزیر خارجه به هلند و همچنین ورود وزیر خانواده 
به کنســولگری ترکیه در روتردام تاکید کرد که ترکیه »به شدیدترین نحو« 
تلافی خواهد کرد. ییلدیریم در بیانیه ای گفت: از ســمت ما به شدیدترین 
نحو به این وضعیت اعتراض شــده اســت و  به مقامــات هلندی انتقال 
یافته که به ســخت ترین شکل این موضوع تلافی خواهد شد. سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه نیز در اظهاراتی ضمن »شرم آور« خواندن مواضع 
و اقدامــات اخیر دولت هلند، این اقدامات را »روز ســیاه دموکراســی در 
اروپا« خوانده است. اظهارات کالین واکنش به اظهارات »گیرت ویلدرز« 

سیاستمدار اسلام ستیز هلندی و انتقاد این مقام ترکیه ای از مواضع دولت 
هلند علیه آنکارا بود. ویلدرز در توئیتر خطاب به »فاطمه بتول سایان کایا« 
وزیر امور خانواده ترکیه نوشــته بود:  »برو بیرون و هرگز )به هلند( برنگرد 
و لطفــاً با خودت همه هواداران ترکیــه را از هلند ببر«. با این حال، در پی 
تشدید تنش ها، نخست وزیران دو کشور در تماس تلفنی با یکدیگر گفت وگو 
کردند. مارک روت، نخســت وزیر هلند در این تماس تلفنی ناراحتی خود 
را از تنش های اخیر در روابط دو کشــور اعلام کرد و هر دو طرف بر خروج 
از بحــران تأکید کردند. گفتنی اســت همزمان با این تنش ها،  کمیســر 
گســترش اتحادیه اروپا اعلام کرد که بخشی از کمک های مالی اتحادیه 
اروپا به منظور آماده سازی ترکیه برای عضویت در این اتحادیه که پیشرفتی 
درباره آن وجود نداشته است تعلیق می شود. به نوشته روزنامه »هانوفرشه 

آلگماینه ســایتونگ« آلمان، از آنجایی که ترکیه همچنان نامزد عضویت 
در اتحادیه اروپا است حق حمایت های مالی از طرف اتحادیه اروپا را دارد. 
تنها برای دوره زمانی ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰ بیش از چهار میلیارد یورو برای این 
منظور از طرف اتحادیه اروپا برای ترکیه در نظر گرفته شده است. البته حالا 
کمیسیون اروپایی تصمیم دارد اولین برنامه های کمکی خود به ترکیه را به 
حال تعلیق در آورد. به نوشته این روزنامه، اتحادیه اروپا این رویکرد را آغاز 
کرده که در چارچوب مذاکرات عضویت در اتحادیه اروپا برخی حمایت های 

مالی پیش بینی شده برای ترکیه را  به حال تعلیق درآورد.
به گفته یوهانس هان، کمیسر مربوطه در اتحادیه اروپا برنامه های حمایتی 
که اخیراً پیشرفت های مد نظر ما درباره آن ها وجود نداشته است متوقف 
می شــود. به گفته هان از حدود ۴.۴۵ میلیــارد یورو که برای دوره زمانی 
۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰ برای ترکیه در نظر گرفته شــده بود اخیراً ۱۶۷.۳ میلیون 
یورو پرداخت شده است. اتریش اعلام کرده است که از نظر قانونی در حال 
حاضر این مســئله ممکن نیســت که این گونه حمایت های اولویتی برای 
ترکیــه به حال تعلیق درآید. برای این منظور باید مذاکرات عضویت ترکیه 
در اتحادیه اروپا که از ســال ۲۰۰۵ آغاز شده اســت، رسماً متوقف شود. 
هــان در این زمینه گفــت که اکثریت قریب به اتفــاق وزرای امور خارجه 
اتحادیه اروپا در ماه دسامبر خواهان این بودند که مذاکرات با ترکیه در این 
زمینه ادامه یابد و مشترکاً برای برطرف کردن کاستی های قانونی موجود 
همکاری  شــود. وی همچنین بستن کانال های گفتگو با ترکیه را راهکار 
غلطی ارزیابی کرده و گفت: در این صورت ما هیچ اهرم اصلاحاتی نداریم.
وی در عین حال تأکید کرد از آنجایی که در حال حاضر هیچ کس بخش 
جدیدی از مذاکرت با ترکیه را باز نکرده است بنابراین این مذاکرات عملًا 
متوقف شده اســت. یوهانس هان، کمیسر گسترش اتحادیه اروپا که در 
گفتگو با خبرگزاری آلمان سخن می گفت در واکنش به وقایع اخیر در ترکیه 
دســتور داده است که کمک های اتحادیه اروپا به ترکیه برای برنامه هایی 
مقرر شود که از جمله جامعه مدنی، توسعه دموکراسی و علوم و آموزش و 

پرورش در این کشور را تقویت می کند.

استراتژی جدید آمریکا و ترکیه درباره کردها
گزارش ها حاکی از آن است که ائتلاف تحت رهبری آمریکا و همچنین ناتو در حال آموزش نیروهای پیشمرگه تحت حمایت بارزانی و ترکیه در شمال عراق هستند؛ نیروهایی که قرار است اهداف خاصی را در راستای منافع آمریکا، ترکیه 
و همچنین دولت اقلیم کردستان در عراق و سوریه دنبال کنند. در همین زمینه، کاوه عزیزی، نماینده شورای ملی کردستان در سخنانی تأکید کرد: واحدهای نظامی پیشمرگه که با شورای ملی کردستان در ارتباط هستند، توسط ناتو و 
ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا در شمالی عراق آموزش می بینند. وی در ادامه تصریح کرد: همه هزینه های عملیاتی نیروهای پیشمرگه توسط دولت اقلیم کردستان عراق پرداخت می شود. شورای ملی کرد، یک سازمان سیاسی 
ســوری اســت که در ســال ۲۰۱۱ میلادی با حمایت دولت اقلیم کردستان عراق تشکیل شده است. گروه پیشمرگه حدود شــش هزار جنگجو دارد و برای مقابله با حزب اتحاد دموکراتیک، موسوم به پی وای دی )PYD( که بزرگترین 
حزب کرد در سوریه است، آموزش می بیند. عزیزی افزود: نیروهای ناتو و ائتلاف به رهبری آمریکا در حال آموزش نیروهای پیشمرگه در شمال عراق هستند. وی گفت: ما مکان دقیق آموزش این نیروها را نمی دانیم؛ اربیل، دحوک یا 
سلیمانیه؛ ولی اطلاعاتی داریم که تأسیسات آموزشی این نیروها در شمال عراق واقع شده است. ناتو در حال آموزش واحدهای پیشمرگه است تا علیه تروریست های داعش و تهدیدات تروریستی بجنگند. این مقام کرد، اظهار داشت: 
نیروهای پیشمرگه نماینده کردهای سوریه در مذاکرات آستانه خواهند بود. حضور این واحدها به معنای حضور کردها در سوریه است. این مهم است که نیروهای پیشمرگه حملات تهاجمی را در شمال سوریه هر چه سریعتر انجام دهند.

اعتراض فعالان ضد هسته ای در مراسم بزرگداشت فاجعه فوکوشیما

 توزیع مواد غذایی بین مردم 
در موصل

مراسم فارغ التحصیلی دانشکده افسری ارتش هند

 یک دقیقه سکوت 
در سالگرد سونامی در ژاپن

  یک حمله تروریستی 
در آلمان خنثی شد

پلیس آلمان می گوید، توانسته است با حضور پرشمار نیروهای 
امنیتی مانع از یک حمله تروریســتی در غرب این کشور شود. 
نیروهــای پلیس یک مرکز خرید را در این شــهر بســتند. یک 
حمله تروریستی در آلمان خنثی شد سخنگوی پلیس آلمان به 
خبرگزاری رسمی این کشور گفت، شواهد مشخصی وجود دارد 
که روز شنبه )۱۱ مارس( قراربود در مرکز خرید میدان »لیمبکر« 
در شهر »اسن« )در غرب آلمان( حمله ای اتفاق بیافتد. به گفته 
او، نیروهای امنیتی آلمان هنوز نمی داند چه کسی قرار بود این 

حمله را انجام دهد. 

  سفر احتمالی پاپ فرانسیس 
به مصر

پــس از آنکــه خبرگزاری هــای ایتالیا گزارش دادنــد که رهبر 
کاتولیک های جهان در مه ســال جاری میلادی به مصر سفر 
می کند، ســخنگوی وی اعلام کرد، واتیکان در حال بررســی 
احتمال سفر پاپ فرانسیس به قاهره است و هنوز تاریخی برای 
این سفر تعیین نشده است. ســخنگوی پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان در بیانیه ای گفت: ســفر پاپ فرانسیس 
در دســت بررسی است و هنوز هیچ تاریخ یا برنامه ای برای این 
سفر نهایی نشده است. شبکه ایتالیایی RAI ادعا کرد که پاپ 

فرانسیس ۲۰ و ۲۱ مه به قاهره سفر می کند.

 خطر »داعش دوم« سوریه را 
تهدید می کند

یک خبرنگار آمریکایی که در دســت جبهه فتح الشــام )النصره 
سابق( اسیر بود، گفت آنچه که می توان آن را »داعش دوم« نام 
گذاشــت با افکاری عجیب و در سایه سکوت کشورهای غربی 
در حال شــکل گیری اســت. پیتر تیو کورتز گفــت: »گروهی از 
میانه روها )مخالفان معتدل( که در تقابل با نیروهای نظام سوریه 
شکست خوردند به جبهه فتح  النصره پیوستند و گروه های رادیکال 
جدیدی را در شمال غربی این کشور تشکیل داده اند«. وی افزود: 
»گزارش  رســانه های غربی درباره ســوریه واقعی نیست، در هر 
صورت ما درک درستی از آنچه درباره آن ها گفته می شود نداریم«. 

  ترامپ دادستان نیویورک را 
اخراج کرد

به دنبال خودداری پریت بهارارا، دادســتان نیویورک از استعفا به 
درخواست وزارت دادگســتری آمریکا، دونالد ترامپ وی را از این 
ســمت اخراج کرد. دادســتان نیویورک گفت، پس از آنکه وی از 
استعفا خودداری کرده، دولت ترامپ وی را از سمتش اخراج کرده 
اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که تغییر دادســتان های 
ارشد آمریکا توســط رئیس جمهوری جدید امری معمول است. 
اخراج پریت بهارارا، دادســتان نیویورک که ابتدا در توئیتر خبر آن 
اعلام شد، سوالاتی را در مورد توانایی دونالد ترامپ برای پر کردن 
مناصب مهم حکومتی با افراد واجد صلاحیت به وجود آورده است.
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